

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 38 (1431)
22.10.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail:glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

IV Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II

TRWAMY PRZY PAPIEŻU

Karol Wojtyła rozpoczynając w 1978 r. swój pontyfikat, zwrócił się - już jako papież Jan Paweł II - do swoich rodaków: „Proszę nie zostawiać mnie samego”. Świdniczanie wzięli sobie tę prośbę głęboko do serca, uznając za najlepszą formą trwania przy Ojcu Świętym i wyrażania wdzięczności za jego naukę jest zorganizowanie Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Papieżu Janie Pawle II. Jego czwarta edycja miała miejsce 17 października, w Miejskim Ośrodku Kultury, zaś zorganizowali ją: Parafia św. Józefa, Parafia NMP Matki Kościoła, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” oraz MOK.

Z roku na rok konkurs ten cieszy się coraz większą popularnością. Andrzej Zakrzewski, jego główny pomysłodawca i jednocześnie juror powiedział nam, że tym razem wpłynęło aż 170 zgłoszeń z całego kraju. Wzrasta liczba uczestników, rośnie także poziom ich przygotowania. W tym roku finali-



Fot. Sławomir Socha

ści musieli odpowiedzieć na 20 pytań, nie tylko dotyczących dokładnego zyciorysu papieża, ale także musieli wykazać się znajomością jego artykułów teologicznych, dzieł literackich, przemówień, apeli, encyklik itd. Nie wystarczyło także uważne śledzenie wszystkich pielgrzymek Ojca Świętego do kraju, gdyż pytania konkursowe odnosiły się często do jego spotkań z wiernymi na całym świecie. Zwycięstwo nie jest najważniejsze - mówi Andrzej Zakrzewski. - Udział w konkursie to przede wszystkim pogłębianie wiedzy o nauczaniu Ojca Świętego, to również pogłębianie wiary i umacnianie właściwej postawy życiowej. Rosnąca liczba uczestników jest dla nas - organizatorów - wielką radością i potwierdzeniem, że konkurs należy kontynuować. Wielką pomoc przy jego organizacji otrzymaliśmy z Instytutu Jana Pawła II Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, za co serdecznie dziękujemy.

Z dziesiątki finalistów największą wiedzą o papieżu mógł pochwalić się

Zbigniew Hoder, osiemnastolatek, uczeń czwartej klasy liceum ogólnokształcącego w Czechowicach Dziedzicach. W nagrodę za zwycięstwo pojeździe na pielgrzymkę do Rzymu, połączoną z wizytą u Ojca Świętego. Laureat nie jest debiutem. Rok temu zajął trzecie miejsce. Teraz ogromnie cieszy się z udziału w konkursie i zwycięstwa. - Cieszę się przede wszystkim z tego - powiedział - że miałem okazję poznać w waszym mieście wielu

Dokończenie na str. 6

Wciąż trzymają się razem



Na zdjęciu: trzy pokolenia dyrektorów ZST. Od prawej - Barbara Krzstofik, Waldemar Jung i Tadeusz Paterek.

Zespół Szkół Technicznych w Świdniku obchodzi 40 rocznicę istnienia. Z tej okazji, 15 października na uroczystości jubileuszowej spotkali się w obecności władz powiatu i miasta byli i aktualni nauczyciele oraz uczniowie ZST. Początki szkoły nie zapowiadały jej burzliwego rozwoju, który nastąpił w latach 70. 18 sierpnia 1959 roku Minister Przemysłu Ciężkiego powołał do życia Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Pracujących. Dopiero 1 września 1970 roku utworzono pierwszą w historii ZST szkołę średnią - Technikum Mechaniczne dla Pracujących. Jednak od tej pory licea, technika i studia policealne zaczęły tu powstawać jak grzyby po deszczu. W maju 1971 roku Zespół Szkół Technicznych otrzymał

swoją obecną nazwę. Do dziś mury Zespołu opuściła imponująca liczba 11614 absolwentów 12 szkół.

Zmieniające się czasy i realia niosły wyzwania, którym czoła stawiać musiał również Zespół Szkół Technicznych. Dzięki operatywności nauczycieli i uczniów szkoła potrafiła dostosować się do nowych potrzeb. Od 1994 roku ZST uczestniczy w realizacji programu MOVE, finansowanego przez Fundusz Współpracy Unii Europejskiej PHARE.

Dokończenie na str. 6

45 pytań i ... telewizor na 45 - lecie

Trzeci kupon - trzecia szansa

Dziś kolejna porcja pytań w konkursie „45 pytań na 45-lecie”. Przypominamy, że główną nagrodą będzie telewizor, a warunkiem jego otrzymania jest udzielenie największej liczby prawidłowych odpowiedzi. Kupon można przysłać bądź przysłać na adres redakcji pojedynczo lub wszystkie jednocześnie w terminie, który podamy gdy nasza zabawa zbliżać się będzie do końca.

KUPON KONKURSOWY NR 2

45 pytań na 45-lecie!

1. Kto jest patronem pierwszej świdnickiej parafii?
2. Kto był głównym konstruktorem śmigłowca PZL-Sokół?
3. Jacy zawodnicy FKS Avia zdobyli tytuł mistrzów olimpijskich w siatkówce - podaj przynajmniej jedno nazwisko.



Imię i nazwisko.....
Adres.....
Nr telefonu.....

Świdnik - Gelderland

Na powiatowej stopie

18 października delegacja holenderskiej fundacji Samen Leren i Grafschap College z Prowincji Gelderland spotkała się z władzami powiatu świdnickiego. W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy i koordynatorzy czterech współpracujących szkół, w tym trzech placówek z powiatu świdnickiego: Zespołu Szkół w Piaskach, Zespołu Szkół Technicznych w Świdniku i Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Świdniku. Stronę holenderską reprezentowali przedstawiciele fundacji Samen Leren: Theo te Linde, Dinant Smalbrugge, Henk van Duijn, Bert Smith, nauczyciel przedmiotów gastronomicznych - Andre Kuelties, nauczyciele specjalności obróbka metalu - Henk Graven i Henri Jentink, przedstawiciel ośrodka

szkoleniowego „doc” w Doetinchem prowadzący kurs na temat: system szkolnictwa w Holandii oraz wpływ osobowości na sposoby przekazu

Dokończenie na str. 6

Wspólne działania pedagogów i policji

Żeby w szkołach było bezpieczniej

Coroczne spotkania policji z pedagogami szkolnymi i kuratorami stały się już w naszym mieście tradycją. Ich organizatorką jest podkomisarz Bożena Karmita zajmująca się nieletnimi.

Tematem spotkań są problemy uczniów świdnickich szkół: zarówno przestępstwa popełniane przez nich jak i te, których ofiarami stają się oni sami. Przede wszystkim jednak omawiane są działania zapobiegające patologiom wśród młodzieży. Pedagodzy prosili o częstsze patrole straży miejskiej i policji w godzinach wyjścia dzieci ze szkół oraz o serie pogadanek dla uczniów.

Dokończenie na str. 6

Oddział chorób płuc - koniec wygnania?

Zarząd Powiatu Świdnickiego zaakceptował wstępnie koncepcję przeniesienia oddziału chorób płuc do głównego budynku szpitala miejskiego. Działanie to ma w istotny sposób wpłynąć na zmniejszenie kosztów funkcjonowania oddziału i całego szpitala poprzez integrację wszystkich oddziałów szpitalnych w jednym budynku. Wylimuje to uciążliwy i kosztowny transport między oddziałami, problem oddzielnego zaopatrzenia magazynowo-gospodarczego, usprawni pracę laboratorium i pracowni rentgenologicznej. Ostateczna decyzja ma jednak zostać podjęta po uzyskaniu stanowiska Rady Społecznej SP ZOZ, której najbliższe posiedzenie planowane jest na 26 października. jk

JAK POKONAĆ RAKA

Poradnik dla kobiet
przygotowany przez naszą redakcję
Czytaj na stronie 2

Prezentacje Świdnik '99

Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury i Spółdzielcy Dom Kultury organizują IV edycję prezentacji twórczości artystów amatorów. 24 października o godzinie 17 w pomieszczeniach SDK przy ulicy Kruczkowskiego 6A otwarta zostanie konkursowa wystawa prac malarzy powiatu świdnickiego. Natomiast 6 listopada w godzinach 14 - 16.45 połączony z wystawą, fotograficy i plastycy będą mogli skorzystać z porad fachowców: Waldemara Michalskiego - redaktora pisma Akcent oraz Krzysztofa Rolli z Lublina, który poprowadzi warsztaty plastyczne i fotograficzne. Tego samego dnia, o godzinie 17 podsumowany zostanie konkurs plastyczny. jmr

Kto kradnie, bije żonę, a kto kłóci się z sąsiadem

Dzielnicowy wie wszystko

W Komendzie Powiatowej Policji w Świdniku pracuje 8 dzielnicowych. Są to przeważnie ludzie młodzi. Czterech ma krótki, bo zaledwie kilkumiesięczny staż pracy. Każdy z nich ma pod opieką swój rejon miasta. Siedziba dzielnicowych, od lat mieści się w centrum miasta przy ul. 3 Maja. Pracą Zespołu Dzielnicowych kieruje młodszy aspirant Tomasz GWÓZDZ:



- Miasto podzielono na 8 części. Pierwszą z nich obejmuje PZL - Świdnik i tereny przyległe. Druga to centrum miasta, od torów kolejowych i targowiska miejskiego do ul. Spółdzielczej. Trzecia obejmuje obszar od ul. Wyszynskiego do ul. Niepodległości i ul. Kosynierów. Czwartą część stanowi obszar ograniczony ulicami: Wyszynskiego, Niepodległości do ul. Racławickiej. Kolejny rejon to osiedle Wschód i tereny przyległe do granic miasta z gminą Melgiew. Szósty rejon stanowią osiedla

Dokończenie na str. 6

Można o tym napisać tak: Co roku na raka piersi zaczyna chorować około 10 tysięcy kobiet. Połowa z nich umiera. Ale można wyliczyć i tak: Co 10 lat z mapy Polski znika miasto liczące 50 tysięcy kobiet. Umierają, a przyczyną jest nowotwór złośliwy piersi. W większości przypadków winne są kobiety: nie chodzi do ginekologa, nie badają sobie piersi, nie robią mammografii.

Ale bywa i tak, że lekarz nie rozpoznaje raka. Dlatego zdaniem specjalistów bardzo ważne jest, by obawy kobiet wynikały z samobadania piersi lub wyniku mammografii zdiagnozowało dwóch niezależnych lekarzy.

Jak twierdzą onkolodzy przyczyną występowania raka piersi nie jest znana. Ryzyko zachorowania wzrasta z wiekiem kobiety. Zbadano jedynie, że wczesne macierzyństwo (poród za 20-29 lat) może być, jednak nie zawsze, czynnikiem chroniącym przed tą chorobą. Wyniki badań wskazują, że nowotwór złośliwy piersi częściej atakuje kobiety z nadwagą. Najbardziej jednak narażone są kobiety, których matka, babka, siostra lub ciocia chorowały na raka piersi lub jajnika i to przed ukończeniem pięćdziesiątego roku życia.

Samokontrola piersi

Należy rozpocząć ją już od 20 roku życia. Najlepiej tydzień po miesiączce, gdy piersi nie są wrażliwe lub obrzmiałe. Kobiety po przekwitaniu powinny badać się tego samego dnia w każdym miesiącu, na przykład w pierwszą sobotę.

Przed lustrem w pozycji stojącej:



1. Unieś ręce do góry, czy nie widzisz zmian w kształcie piersi i kolorze skóry? Czy skóra nie marszczy się i nie ciągnie?

2. To samo skontroluj opierając obie dłonie mocno na biodrach.

3. Ściśnij brodawkę. Zobacz, czy nie wydzieła się z niej płyn.



4. Lewą rękę połów z tyłu głowy, prawą na lewej piersi. Lekko naciskając trzema środkowymi palcami, zataczaj drobne kołeczka wzdłuż piersi, z góry na dół i z powrotem. To samo zrób z prawą piersią. Sprawdź, czy nie czujesz stwardnienia lub guzka.



W pozycji leżącej:



5. Połów się. Wsuń poduszkę lub zwinięty ręcznik pod lewy bark, lewą rękę wóź pod głowę. Trzema środkowymi palcami prawej ręki zbadaj lewą pierś, tak jak na stojąco. To samo powtórz z prawą piersią.

6. Wyjmij rękę spod głowy. Połów wzdłuż tułowia i zbadaj pachy. Sprawdź, czy nie masz powiększonych węzłów chłonnych.

Pokonać raka

Doceniając wagę problemu zaproponowaliśmy świdnickim praktykom lekarza rodzinnego akcję badania piersi. Wszystkie placówki zgody się na jej przeprowadzenie. Jak już informowaliśmy odbędzie się ona w najbliższą sobotę, 23 października, w godz. 12-13. W każdej świdnickiej praktyce lekarza rodzinnego kobiety będą mogły zbadać piersi oraz nauczyć się jak to prawidłowo robić w domu. Ponadto praktyka lekarza rodzinnego „Familia” wspólnie z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Femina” prowadzi cykliczne spotkania z kobietami, podczas których lekarz i położna uczy je na specjalnym, silikonowym fantomie samobadania piersi. Mamy obietnicę, że pozostałe praktyki skorzystają z tego pomysłu.

Większe ryzyko zachorowania to:

- wystąpienie wcześniejszych przypadków zachorowań w rodzinie,
- wczesna pierwsza miesiączka,
- pierwszy poród po 35. roku życia lub bezdzietność,
- późne wystąpienie klimakterium,
- dieta bogata w tłuszcz,
- otyłość, cukrzyca.

Natychmiast potrzebny lekarz

gdy zaobserwujesz następujące objawy:

- zmiany w kształcie piersi lub ich położeniu, na przykład uniesienie piersi ku górze,
- zmarszczenie, wciągnięcie skóry lub zmianę jej koloru na piersi,
- wyciągnięcie brodawki sutkowej, zaczerwienienie lub owróżnienie, a także pomarańczowe zabarwienie,
- wydzielnę z brodawki sutkowej, surowiczą lub zabarwioną krwią,
- guzek lub stwardnienie, które różni się wyraźnie swoją konsystencją od otoczenia,
- powiększenie węzłów chłonnych pod pachą.

Nie każdy guzek lub zmiany skóry są rakiem, ale zawsze należy je skonsultować z lekarzem. Mogą to być zmiany zapalne lub nowotwory łagodne i właśnie leczenie zapobiega przekształceniu ich w postać złośliwą.

POLEMIKI • OPINIE • LISTY • POLEMIKI • OPINIE • LISTY • POLEMIKI • OPINIE • LISTY

Widziane okiem członka Rady Nadzorczej

Zabierając głos na łamach ga-zety, chiałbym podzielić się swoimi spostrzeżeniami jak i może przeprosić, iż byt mało informacja dotacza do załogi z Pra-Rady Nadzorczej, „PZL-Swidnik” S.A. Nie mogę wypowiedzieć się w imieniu całej Rady, gdyż nie mam takich uprawnień, ale występuję w imieniu własnym. Szkoda, że Rada nie wypracowała dotychczas metod przekazywania niektórych stanowisk dotyczących naszej załogi i zakładu. W dobie zbliżającej się prywatyzacji i wchodzenia inwestora strategicznego, jest to ważny temat, który czytelnicy przekazywany daję gwarancję, iż trudne sprawy mogę być pozytywnie przyjmowane przez załogę w sprawach najważniejszych dla naszej firmy. Rada Nadzorcza pracuje w składzie 9-osobowym. Najistotniejsze decyzje zapadają w głosowaniu. Nie ze wszystkich decyzjami muszę się zgadzać i uitożsamiać, czemu niejednokrotnie dawałem wyraz w odmiennym głosie do protokołu, jak również informowałem o swoich stanowiskach na spotkaniach wydziałowych z załogą. Takie spotkania pozwalają na późniejsze podejmowanie wyważonych decyzji. Ostatnimi czasami wiele ważnych spraw w naszej firmie się działo i będzie działo. Mam tu na myśli dalszą restrukturyzację, co pociąga za sobą pozbywanie się zbędnego majątku tzw. strefy wschodniej, czy nowego biurowca zbytego na potrzeby powiatu. Nie jest tajemnicą, że pewne nakłady są ponoszone, lecz przedstawienie jednocześnie efektów tych poczynań, których na dzień dzisiejszy nie ma, skutkowałyby przychylniejszym spojrzeniem na te sprawy ze strony załogi. Czytelne i jasne wyjaśnienie sprawy sądowego postępowania układowego pozwoliło uspokoić załogę, która odbierała to jako postępowanie upadłościowe. I to jest ten kierunek który wycyżyla Rada Nadzorcza. Pełna profesjonalna informacja to również to co ja popieram.

Proces prywatyzacji zakładu mimo iż ostatnio przyspieszony potwarc może minimum ok. 12 miesięcy albo i dłużej. Tylko czy nasza firma dotrzyma do tego czasu bez wsparcia ze strony właściciela czyli Skarbu Państwa i zamówień ze strony naszej armii. Rokrocznie coraz to mniejsze zamówienia ze strony MON skutkują tym, iż dochodzi do zwolnień

pracowników i dotyczy to tych, którzy posiadają ogromną wiedzę fachową i w dobie przekształceń, a jednocześnie dużego rozwoju kooperacji przemysłowej z zachodnimi firmami lotniczymi mogliby podnieść wartość tej firmy.

Jedynym pocieszeniem może być fakt, iż ci którzy odeszli mają zabezpieczenie w postaci świadczeń przedemerytalnych. Jednak skutki tych odejść możemy odczuć w najbliższym czasie. Niezrozumiałe jest podejście zarządu i naszej armii. Czyżby to świadome zanieżanie wartości naszej firmy i jej potencjału pod kątem przyszłego inwestora strategicznego, który to być może narzuca pewne warunki? Bo jak wytłumaczyć zamówienie na 1999 rok 3 szt. śmigłowców? A ile ich będzie w roku 2000?

Rozwój kooperacji jest bardzo potrzebny ale chyba zbyt długo żyliśmy w przekonaniu, że możemy spokojnie utrzymywać się tylko z produkcji samych śmigłowców, uśpiło to naszą czujność. Wcześniej poezynania w kierunku pozyskania kooperacji były torpedowane i niemiłe widziane. Czas pracuje na naszą niekorzyść. Jak można przeżyć następny rok z takimi zamówieniami na śmigłowce, a jednocześnie z załogą liczącą ok. 3 tys. ludzi. Czyż nie jest to podejście wymuszające następnych zwolnień? Ohym się mylił. Nie wyobrażam sobie aby przyszła komisja do głowy decyzyjna o likwidacji polskiego przemysłu lotniczego i zbrojeniowego. Utrzymanie produktu finalnego powinno być nadrzędnym celem Rady Nadzorczej, Zarządu jak i całej załogi przy dalszym prężnym rozwoju kooperacji przemysłowej. Inwestor strategiczny jest niezbędny dla dalszego rozwoju i istnienia naszej firmy. Jestem za pozyskaniem takiego inwestora, ale warunkiem musi być odpowiedzialność zabezpieczenia interesów państwa, bezpieczeństwa i suwerenności narodu oraz interesów naszej załogi.



„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL Świdnik i Zarządu Miasta Świdnika.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10.
Tel/fax 468-74-54, 751-20-61,
wewn. red. 51-51, 53-67

Katolicy a SLD

Jan Ludwik Popławski, jeden z twórców polskiego ruchu narodowego, w artykule „Polityka nerwowa” uczył: „o innego jest polityka uczyć, a o innego liczenie się w polityce z uczuciami, które są realną siłą” (Przegląd Wszeolski - 1897). O tym jak realną siłą w polityce jest uczucie niechęci, a wręcz nienawiści do innych poglądów mieliśmy okazję przekonać się czytając ostatni numer „Głosu Świdnika” (Nr 36, 08.10.99). Radny Jakub Osina podsumował tam w imieniu SLD sesję RM następującymi słowami: „Wcześniej jego (nowego członka Zarządu d/s oświaty) praca w ministerstwie pana Kapery może nasuwać przypuszczenie o planowej klerikalizacji środowiska nauczycielskiego”. Cokolwiek ta bezczelna insynuacja miałyby oznaczać, to rynskotokowego języka tygodnika „Nie” nie powstydziliby się propagandyści z czasów stalinowskich. Wtedy to bowiem antyrykalizm zyskał dodatkowy wymiar - fizyczną eksterminację duchowych. Mam głęboką nadzieję, że po tych bolesnych doświadczeniach przeszłości radny Osina nie będzie używał przedwojennego hasła antyklerykalizmu, a odna należną część ofiarom ateistycznego znieulwienia narodu polskiego - ks. Jerzemu Popietuszczy i innym.

Ważniejszą natomiast od prywatnych fobii i obsesji radnego Osiny jest postawiona przez niego teza - można być katolikiem i popierać SLD. To jawne kłamstwo. Ze względu na ograniczone ramy gazety nie mogę niestety wyjaśnić tego zagadnienia, sięgając wnikiwie do dokumentów kościelnych i prawa kanonicznego - dlatego też, uczynię to w największym możliwym skrócie. Dadam jeszcze dla pełnej jasności wywodu, że będą posługiwali się słowami encyklik papieskich, które obowiązują każdego katolika w całeji zawartych tam stwierdzeń. Rzecz bowiem dotyczy moralności w życiu społecznym, a tutaj głos Ojca Świętego w Kościele Rzymskokatolickim jest dogmatycznie nieomylny.

Od początku powstania lewicy - czyli od Rewolucji Francuskiej - spotykała się ona z potępieniem Kościoła. Pod koniec XIX wieku papież Leon XIII w odpowiedzi na pomysł socjalistów (wspólna własność, walka klas, rozbijanie rodziny) napisał encyklikę „Rerum Novarum”. Liberalny ucisk robotników, który rzeczywicie miał miejsce, Leon XIII proponował zastąpić społeczną nauką Kościoła, a poglądy lewicy uznać „za lekarstwo gorsze od choroby”. Ojciec Święty tak pisał o systemie społecznym proponowanym przez lewicę: „Oprócz niesprawiedliwości spro-

wadziłby ten system jeszcze bez wątpienia zamieszanie i przewrót całego ustroju, za czym by przyszła twarda i okrutna niewola obywateli. Otwarliby się brama zawiściom wzajemnym, swarom i niezgodom; po odejściu bodźca do pracy jedynym talentem i zapobiegliwoscią wyschłyby same źródła bogactw; równocześnie zaś, o której marzą socjaliści, nie byłaby niczym innym, jak zrównaniem wszystkich ludzi w niedoli. Z tego jasno widać, że się należy przeciwstawiać dźgniści socjalizmu do wspólnej własności (...).

Wiek XX pokazał, że wszystkie niemal zagrożenia, przed którymi ostrzegali Ojciec Święty się spełniły. W tymże stuleciu uczucie przyznać musimy, że sama lewica postanowiła się zmienić - socjalizm jako system ekonomiczny okazał się niewydolny w konkurencji z kapitalizmem. Dlatego też, przemianowano się na socjaldemokrację, a zamiast „obrony robotników i świata pracy” wybrano walkę o akceptację - często moralnie niedopuszczalnych - zmniejszeń: propagatorów pornografii, antykoncepcji czy homoseksualizmu. Także SLD opowiada się dzisiaj jedynie za naiwstwem, dofinansowaniem antyklerykalizacji, kontrolą urodzeń w krajach Trzeciego Świata, itd... W odpowiedzi na wspólne postulaty lewicy Jan Paweł II powiedział wyraźnie w encyklice „Evangelium Vitae”... Wiek XX wpisuje się jako epoka masowych ataków, jako niekończąca się seria wojen, nieustanna masakra niewinnych istot ludzkich. Fałszywi prorocy i fałszywi nauczyciele odnieśli w tym stuleciu największe sukcesy. Niezależnie od intencji, które bywają różne (...), stoimy tu rzeczywistości wobec obiektywnego spisku przeciw życiu, w który wmuśniane są instytucje zajmujące się propagowaniem kampanii na rzecz antykoncepcji, sterylizacji i aborcji”. To mocne słowa, ale każdy katolik zmuszony jest się im podporządkować. Nie można popierać partii, która bierze w tym spisku przeciw życiu udział - głosy w Sejmie za aborcją, edukacją seksualną, itd... Bycie katolikiem i głosowanie na SLD jest po prostu grzechem.

nie jest to - jak chciałby radny Osina - mój pogląd osobisty, czy też pogląd członków ZChN-u. To nauczanie z encyklik - to nauczanie obowiązujące każdego katolika. Sama wprawiłność co do prawdziwości słów Papieża - Polaka powinna wzbudzić w każdego wierzącego refleksję nad stanem własnej wiary. A to, że wielu katolików popiera SLD to żaden argument. Taka jest już ludzka natura... grzeszna i ulonna.

Artur Sobóń



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

Pierwsze Uchwały i decyzje Nowego Zarządu

W ubiegły czwartek odbyło się pierwsze posiedzenie nowo wybranego Zarządu Związku Zawodowego „Metalowcy”.

Głównymi punktami wspomnianego posiedzenia były wybory dwóch urzędujących członków Zarządu Związku na stanowiskach wiceprzewodniczących, oraz wybory przewodniczących i członków poszczególnych Komisji działających w strukturach naszego Związku.

Zanim przystąpiono do wyboru dwóch wiceszefów naszej związkowej organizacji, należało z grona 25-osobowego składu Zarządu wybrać 9-osobowe Prezydium, Kol. Przewodniczący - **Slawomir Prokop** z racji pełnienia swojej zaszczytnej funkcji automatycznie został wpisany do grona członków Prezydium Zarządu. W głosowaniu tajnym w jego skład weszli: **Bartosiak Teresa, Baszczuk Beata, Borys Jan, Cendlewski Jan, Ostrowska-Dworzecka Halina, Gupta Nikhil, Królik Teresa i Stefański Lucjan**.

Po wyborze członków Prezydium Zarządu Związku przystąpiono do wyboru osób na stanowiska wiceprzewodniczących. W tym temacie zgłoszono 4 kandydatury: **Teresę Bartosiak, Jana Cendlewskiego, Jana Borysa i Beatę Baszczuk**, która zrezygnowała.

Ostatecznie w głosowaniu tajnym wiceszefami naszej organizacji związkowej zostali: **Borys Jan i Cendlewski Jan**.

Wyborów poszczególnych Komisji działających w strukturach ZZZM oraz ich przeprowadzenie przeprowadzono w głosowaniu jawnym, którego wyniki są następujące:

- 1. Komisja Ekonomiczno - Prawna:**
Bartosiak Teresa - Przewodnicząca
Gupta Nikhil
Pastuszak Grażyna
Słotwiński Andrzej
- 2. Komisja Kultury:**
Michalak Zdzisława - Przewodnicząca
Królik Teresa
Kusiak Zbigniew
Kołodziejczyk Kazimierz
Boniecki Mirosław
- 3. Komisja Socjalna:**
Szczepaniak Irmina - Przewodnicząca
Kosecki Wiesław
Scibiór Jadwiga
- 4. Zespół informacyjny:**
Baszczuk Beata - Przewodnicząca
Stefański Lucjan - odp. za Panoramy Związkową
Kruczek Krzysztof
- 5. Komisja Mieszkaniowa:**
Kucharski Stanisław - Przewodniczący
Ostrowska -Dworzecka Halina
Gąbka Marian
- 6. Komisja Statutowa:**
Brzozowska Regina - Przewodnicząca
Szyska Piotr
Okoń Ryszard

Powołano do życia całkowicie nową **Komisję Pakietu Osłon Socjalnych**, której Przewodniczącym został wybrany Prokop Slawomir. W pracach tejże Komisji zobowiązał się brać czynny udział cały skład Zarządu Związku.

Na pierwszym posiedzeniu Zarządu przyjęto, że na uroczystościach świąt państwowych nasz Związek będzie reprezentowany przez delegację, która w imieniu Związku wystąpi wraz ze sztandarem związkowym.

Ustalono, że posiedzenia Zarządu będą odbywały się po godzinie 15-tej. Zebrania z przewodniczącymi kół związkowych odbywać się będą w czwartki o godzinie 14-tej w sali BHP.

Uznano za konieczne spotkanie się w trybie pilnym z Radą Miasta i Radą Powiatu, w celu przedyskutowania ważnych kwestii dla dobra współpracy na związkowym odcinku działania.

Lus

Przedstawiamy szefów naszego Związku

Jak już wcześniej informowaliśmy, w poprzednim wydaniu Panoramy Związkowej Kol. **Slawomir Prokop** został wybrany bezpośrednio na Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej na funkcję Przewodniczącego Związku. Kol. **Jan Borys** i Kol. **Jan Cendlewski** z kolei zostali wybrani do pełnienia funkcji urzędujących w Zarządzie naszego Związku - tydzień później na pierwszym posiedzeniu nowo wybranego Zarządu ZZZM.

Korzystając z tej właśnie okazji, że nasi szefowie są świeżo nominowani na te zaszczytne funkcje, w celu bliższego ich poznania przedstawiamy ich sylwetki. Po krótkim ich przedstawieniu się naszym czytelnikom przytoczamy ich wypowiedzi na pytania które brzmiały:

- Jaka jest krótka charakterystyka twojej pracy zawodowej?

- Jakiej należy podjąć działania dla dobra naszego Związku?

- Jak oceniasz kierunki i możliwości współpracy z innymi związkami działającymi w zakładzie?

Slawomir Prokop

Mam 32 lata, wykształcenie średnie techniczne budowlane. Ostatnie miejsce pracy to NRM, gdzie pełniłem funkcję Inspektora Nadzoru Budowlanego. Jestem żonaty, żona ma na imię Ewa - pracuje w LECLERCU. Córka Adrianna ma 4 lata i uczęszcza do przedszkola. Od urodzenia jestem mieszkańcem Lublina.

Od 1987 roku - odkąd jestem zatrudniony w zakładzie, związany jestem prawie przez cały czas z Działem Inwestycji. Najpierw jako technik ds. inwestycji a następnie po otrzymaniu uprawnień budowlanych - jako Inspektor Nadzoru Inwestycyjnego. W 1997 roku przeszedłem do TUR-u, również na stanowisko insp. nadzoru budowlanego, gdzie zajmowałem się remontami. W 1999 roku po przejściu przez NRM funkcji remontów wróciłem do „matki”.

To nie tak miało być

Niech będzie to przestroga i dla naszego Związku

Głównymi powodami, które sprawiły, że kilka tygodni temu szesnastu pracowników W-340 napisało oświadczenie, że z dniem 1 września br. rezygnują z przynależności do Związku Zawodowego „Solidarność” - były między innymi: niespełnienie nadziei i oczekiwań oraz utrata zaufania do tego związku, z którym właściwie ci pracownicy wzięli wielkie nadzieje na lepszą i bogatszą przyszłość.

Galopująca i wzrastająca na łeb na szyję wókol bieda, brak środków do życia, nieuczyny stosunek władzy wywodzącej się z etosu Solidarności - do smutnej niedoli świata pracy, niespełnienie przedwyborczych obietnic przez sprawującą władzę Koalicję AWS-UW szara rzeczywistość naszego zakładu i niepewność jutra sprawiły w świadomości tej grupy pracowników decyzję o rozstaniu ze związkiem zawodowym, który jeszcze nie tak dawno darzyli wielkim zaufaniem.

Kiedy zapytałem jednego z nich o przyczyny wystąpienia z konkurencyjnego dla nas Związku, odpowiedź była krótka i natychmiastowa.

To nie tak miało być! Wystarczy popatrzeć co się dzieje w sytuacji na-

- Po pierwsze, to nie wolno rozbić jedności naszego związku. Nie dopuszczajcie aby inne związki zawodowe próbowały ingerować w nasze wewnętrzne sprawy.

- Po drugie, należy bardziej skupić się nad indywidualnymi problemami członków naszego związku oraz pracowników zakładu i podległych spółek.

- Po trzecie - skuteczność. Ten związek musi być dalej skuteczny w swoim działaniu, jak dotychczas.

- Po czwarte - być może najważniejszą sprawą jest to, że musimy bardzo szybko przygotować się do negocjacji pakietu osłon socjalnych z prywatnym właścicielem. Tutaj nie możemy być nieprzygotowani.

Związki działające na terenie naszego zakładu powinny w sprawach pracowniczych mówić jednym głosem. Tu nie wolno spierać się o historię czy też poglądy polityczne. Czasy niemyłności skończyły się z chwilą wyprawdzenia partii z zakładu. My możemy spierać się w kwestiach politycznych, czy też światopoglądowych, ale sprawy zakładu powinny być ponad podziałami. Obecnie działa na terenie zakładu tzw. Grupa Koordynacyjna, składająca się z trzech związków, tj. ZZZM, WZZ „Sierpień 80” i ZZIIT. Mam nadzieję, że wreszcie do tej grupy dołączy związek „Solidarność”.

Jan Borys

Mam 49 lat, od 1970 roku tj. od momentu podjęcia pracy w WSK mieszkam w Świdniku. Posiadam wykształcenie wyższe ekonomiczne (UMCS). Ostatnio pracowałem jako ekonomista w Dziale Finansowym.

Swoją pierwszą pracę zawodową po ukończeniu szkoły średniej podjąłem w tutejszej WSK w 1970 roku jako konserwator kąpieli galwanicznych w



Jan Cendlewski

Lat 49, żonaty, wykształcenie średnie - techniczne. Żona Urszula z zawodu nauczycielka, syn Radosław jest uczniem Zespołu Szkół Ekonomiczno - Handlowych. Mały piesek „Bandzio” jest przyjacielem i maskotka rodziny. Osobiste zainteresowania to fotogra-

fika, turystyka piesza i rowerowa. Szczególnie ulubiona kraina geograficzna to Mazury, chociaż ostatnio pociągają mnie coraz częściej uroki pobliskiego Roztocza.

Przez 28 lat pracowałem w W-400 jako ślusarz - blacharz, odbywając w 1990 roku staż w AEROSPATIALE. W 1998 roku ukończyłem kurs z zakresu „Badanie Rynku i Strategie Marketingowe”.

Priorytetowym zakresem dla naszego Związku będzie ochrona ludu pracy naszego przedsiębiorstwa i przyległych do nas spółek, w tym trudnym okresie, który nas czeka, jeżeli chodzi o okres prywatyzacji.

Wynegocjowanie korzystnego pakietu osłon socjalnych z nowymi właścicielami, to sprawa nie mniejszej wagi, jak pierwsza. Na co dzień przydałoby się większa wrażliwość na losy naszych członków. Ważna jest też pamięć o tym, że powierzona funkcja związkowa to dowód zaufania, którego nie można utracić.

Wierzę, że uda się połączyć wszystkie siły związkowe działające w przedsiębiorstwie dla dobra całej załogi. Przeciżę w kołach związkowych na dole takie podziały nie istnieją. Dlaczego o szczebel wyżej ma być inaczej?

Dziękuję nowym szefom naszego związku za rozmowę. Życzę im skutecznego działania dla dobra załogi i całego naszego Związku Zawodowego „Metalowcy” - zapewniam, że częściej będą oni gościem na lamach naszej Panoramy niż to było dotychczas.

L. Stefański

Materiały ZZZM przygotowane przez Grupę Informacyjną Zarządu Związku. Redaktor naczelny Slawomir Prokop. Tel. 468-20-61 w. 52-62.

Jeszcze słów kilka o manifestacji w stolicy

Nie ma co ukrywać, że przy nieludzkich metodach sprawowania władzy i używaniu przemocy wobec manifestantów przez obecną koalicję AWS-UW, kiedy to w zerwaniu z gumowych kul strzelano do pracowników „Łuczniaka”, którzy zjechali do Warszawy po zaległe pobory a następnie w lipcu, kiedy to władza za same metody zastosowała wobec manifestujących rolników przed Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie, chętnych na wyjazd na manifestację do Warszawy w dniu 24 września jednak nie zabrakło. A spodziewa się tego przeciwnicy manifestacji z prezydentem Warszawy na czele i na nic zdały się formy zastraszania w środkach masowego przekazu i przekonywania o tym czy manifestacja jest legalna czy też nie.

Kilkadziesiąt tysięcy osób reprezentujących ponad 30 central związkowych (bez NSZZ „Solidarność”) wzięło udział w pokojowej manifestacji związkowców. Od wczesnych godzin przedpołudniowych na Plac Piłsudskiego nadciągały tłumnie rzesze manifestantów w transparentami. Zgromadzeni tam również i nasi związkowcy z PZL - Świdnik domagali się ustąpienia rządu Jerzego Bużka i zmiany liberalnej polityki społeczno - gospodarczej.

Ten rząd nie rozumie polskiego społeczeństwa i dlatego musi odejść - mówił w swoim przemówieniu - Józef Wiaderny.

Przemarsz demonstrujących związkowców odbywał się wśród warszawiaków zgromadzonych przy Krakowskim Przedmieściu i Nowym Świecie. Z radością, uśmiechem i ze łzami wzruszenia, ze szczera życzliwością i z pewnością, że są razem z nami, pozdrawiali nas mieszkańcy Warszawy zgromadzeni na balkonach, tarasach a nawet dachach budynków. W bojących uliczkach stały oddziały policyjne i wozy bojowe z armatkami wodnymi gotowymi do stłumienia manifestacji.

W wielkim skupieniu z okrzykami na ustach, związkowcy z całej Polski zamianowali swoje niezadowolone przeciw rządowi, który nieucięgie dąży do zniszczenia polskiej państwowości. Ten rząd jeszcze gra swoje i nie rozumiał swoich błędów, co smuci i skłania do jeszcze głębszych refleksji nad przyszłością naszego wspólnego domu, któremu na imię Polska.

L. Stefański

L. Stefański

OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA

FOTOGRAFKA

autoryzowany partner  **FUJIFILM POLSKA**

Masz śmieszne, bądź ciekawe zdjęcie, przynieś je do nas, a uzyskasz szansę na zdobycie nagrody za najlepsze zdjęcie miesiąca. Dla zwycięzcy cenna nagroda informacja na miejscu.

* Konkurs trwa do momentu ogłoszenia o jego zakończeniu w prasie.

FOTOGRAFKA

Świdnik, ul. Wyszyńskiego 14
tel. 468-24-24
pon. - pt. godz. 10-18, sob. godz. 10-14

R-19

Gabinet okulistyczny
lek. med. *Kazimiera Szkatuba*
ul. Niepodległości 7/20
informuje o jesiennej promocji soczewek kontaktowych firmy Johnson & Johnson
Gabinet czynny: poniedziałki, środy - 15-18; czwartki - 10-12
Tel. 751-49-79 R-100

GABINET GINEKOLOGICZNY
Zapraszamy w godz. 17-19
Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)
Tel. 751-54-54
Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia
Wydajemy rachunki R-1

Promocja!
PPHU **ABX**
JACKÓW 10
27-007 Melgiew
tel./fax 467-06-40

MATERIAŁY BUDOWLANE

okna PCV
grzejniki
PURMO, CONVECTOR
piece C.O.
Raty - Raty - Raty R-32

„AUTOMAG”
Krzysztof Koczkodaj
Al. Lotników Polskich 117
21-040 Świdnik
tel./fax 468-48-48
tel.kom. 0602-448-638

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważanie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemysłowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty
- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty
Sprzedaż filtrów olejowych, paliwowych, powietrznych R-45

RESTAURACJA PIK NIGHT CLUB
zaprasza na:
WJECZÓR ANDRZEJKOWY
rezerwacje i szczegółowe informacje:
21-040 Świdnik ul. Kruczkowskiego 6a
tel. 468 89 59 (po 20.00)

OFERUJEMY Zakład Produkcji Materiałów Budowlanych **PROMAT**
21-040 Świdnik, ul. Piasecka 94
tel. 751-39-17, 751-54-42
fax. 751-54-43

Rok założenia 1984

STROP TERIWA

KOSTKA BRUKOWA
ELEMENTY OZDOBNE Z BETONU
MATERIAŁY BUDOWLANE

Rozpiętość od 2,4 - do 6,0 m Belit, Styropian, Lepik, Papa, Włna mineralna, Folie i izolacje p. wodne, Rynny, Art. Matalowe: Śruby, Gwoździe, Wkręty, Zawiasy, Narzędzia ogrodnicze, Narzędzia budowlane: Łopaty, taśmy miernicze, poziomice wodne, młotki gumowe

CEMENT WAPNO

Zarząd Miasta Świdnika
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w Świdniku przy ul. Niepodległości 11 w podpiwniczeniu, o pow. 28,34 m².
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Świdniku ul. Kardynała Wyszyńskiego 15, w dniu 26 października 1999 r. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej nr 23.
Wadium w wysokości 220,00 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego do dnia 26.10.1999 r. do godz. 11.30.
Stawka wyjściowa do licytacji wynosi 7,50 zł/m².
Jedno postąpienie nie może wynosić mniej niż 2,00 zł/m².
Do wycycytowanej stawki czynszu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22%.
Jeżeli osoba ustalona jako najemca lokalu nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu umowy najmu, Gmina może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Świdniku pok. 205, tel. 468-66-71.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Sprzedam mieszkanie, 3 pokoje, 49 m², I piętro, meble. Tel. 751-52-26 (grzeźniczościwy). B-1033

Matematyka - korepetycje. Tel. 468-49-31 po godz. 17. B-1034

Mam do wynajęcia boksy handlowe w dobrym punkcie handlowym. Tel. 468-03-66. B-1035

Do wynajęcia kondygnacja do domu jednorodzinne, 50 m². Tel. 0 602 271-538. B-1036

FSO-1500 tanio sprzedam, rok prod. 1988. Tel. 751-62-26. B-1037

Mam do wynajęcia lokal w centrum Świdnika na gabinet lekarski, handel lub inne. Tel. 751-55-01. B-1038

Sprzedam mieszkanie M-5, 73 m², I piętro, cena 1.600 zł/m². Tel. 468-14-52, 0 602 765-783. B-1039

Korepetycje z chemii - szkoła podstawowa i średnia, tanio, solidnie. Tel. 468-75-99. B-1040

Działka budowlana 75 arów w Jackowie. Tel. 467-09-08. B-1041

Śliczne sześcenięta sprzedam po 1 zł. Tel. 751-70-44. B-1042

Repertuar kina „LOT”

22 - 31 października - PAN TADEUSZ (reż. Andrzej Wajda, wyk. Bogusław Linda, Daniel Olbrychski, Michał Żebrowski) - prod. pols., od lat 12, godz. 18.30, 21.30. R-14

Zamienię własnościowe mieszkanie dwupokojowe o pow. 55 m², III piętro, w centrum na kawalerkę do 23 m². Tel. 468-67-32. B-1014

Jabłka - duży wybór, ceny gieldowe. Franciszków 64. Tel. 467-01-45. B-1015

Sprzedam 10 arów budowlaną działkę przy ul. Gospodarczej 54. Tel. 468-05-80. B-1016

Sprzedam działkę budowlaną 30 arów w Krępcu k/zalewu. Tel. 468-16-49. B-1017

Sprzedam działkę 61 arów w Świdniku, ul. Żwirki i Wigury. Tel. 468-84-29. B-1018

Sprzedam działkę pracownięczą z podpiwniczonym domkiem. Tel. 751-24-53. B-1019

Sprzedam Skodę Favorit, rok prod. 1991, przebieg 89 tys., kolor bordo, instalacja gazowa. Tel. 468-41-11. B-1020

Sprzedam sadzonki malin Wikametta oraz truskawkę Zenga Dukat. Tel. 468-53-75. B-1021

Sprzedam Moskwicza - Aleko, silnik Lada 1600, 1990 r., garażowany. Tel. 468-08-16. B-1022

Sprzedam mieszkanie 36 m², jednopokojowe, I piętro, ul. Okulickie, cena 62 tys. zł. Tel. 468-62-17. B-1023

Kupię mieszkanie M-4, 60-65 m², blok maksimum siedmioletni, do II piętra. Tel. 751-34-09. B-1024

Sprzedam nowe grzejniki żeliwne 53 żebarka. Tel. 468-21-71. B-1025

Sprzedam Skodę Favorit 135 LS, 1992 r., 90 tys.km. Tel. 0 601 253-248 lub 468-36-99. B-1026

Sprzedam działkę budowlaną 580 m², os. Olimpijszyków. Tel. 468-34-91 po 17. B-1027

Sprzedam futerko damskie z kotów syberyjskich, mało używane. Tel. 468-21-71. B-1028

Sprzedam kawalerkę o pow. 32,5 m², cena 1.600 zł/m². Tel. 468-41-11. B-1029

Kupię niedrogo używany garaż blaszany. Tel. 751-32-45 wieczorem. B-1030

Angielski - korepetycje, pomoc, przygotowywanie do matury - tanio i solidnie. Tel. 468-24-67. B-1031

Sprzedam testy na A. Medyczną; książki pomocnicze z biologii i chemii. Tel. 468-55-24 po 19. B-1032

Filmowanie profesjonalne. Tel. 751-57-76, 0 601 352-405. D-8

USŁUGI HYDRAULICZNE PRZYŁĄCZA WOD-KAN i GAZ. Tel. 468-17-17 D-28

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „KORAL”. Tel. 468-07-86 D-37

Wideo-filmowanie, 468-79-83, 0-603 663-242 D-60

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW WSZYSTKICH KATEGORII. Ceny konkurencyjne. B-520 zł. Raty. Melgiew, tel. 467-03-81. Zapraszamy. D-73

Sklep ogrodniczo - szkółkarski. Świdnik, Żwirki i Wigury 15. Tel. 751-21-93. D-98

Biurowiec ubezpieczeń. Świdnik, Żwirki i Wigury 15. Tel. 751-21-93. D-99

Przeprowadzki, transport. Tel. 532-28-57, 0 604 098 111. D-102

Sklep Meblowy w Świdniku
(w pawilonie handlowym na Króla Polu)
ul. Kopernika 2

poleca:

- regały
- szafy, szafki
- biurka komputerowe, komputery
- komplety wypoczynkowe
- wersalki, fotele na sprężynach
- kanapy dwu i trzyosobowe
- kuchenne - indywidualne wykonanie (duży wybór kolorów).

Niskie ceny. Bezpłatny transport. Raty bez zyrantów. R-14

NAPRAWY GWARANCYJNE I POGWARANCYJNE SPRZĘTU GOSPODARSTWA DOMOWEGO:

PREDOM SERWIS ŚWIDNIK
ul. Racławicka 38-44 (Dom Rzemiosła)
tel./fax 751-30-10

- pralki
- odkurzacze
- kuchnie mikrofalowe
- roboty kuchenne
- ogrzewacze wody

R-44

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

Avia Świdnik – Tłoki Gorzyce 0:2 (0:1)

TYLKO AMBICJA

Niewielkie szanse na sukces dawano piłkarzom Avii przed niedzielnym meczem z liderem tabeli III ligi – Tłokami Gorzyce. Przedmeczowe opinie sprawdziły się co do jedy i świadniczanie, którzy po raz kolejny w tym sezonie zagraли bardzo ambitnie musieli uznać wyższość rywali.

W 22' błąd stopera Adama Pydyśa wykorzystał Tomasz Karasiński, który rozpoczął akcję, po której goście objęli prowadzenie, a strzelcem gola był **Marek Kusiak**. Tuż po zmianie stron, bo w 53' meczu niefrasobliwie zagrał **Paweł Machnickowski**, który tracąc piłkę przed własnym polem karnym pozwolił **Danielowi Konopelskiemu** spokojnie wbiec w pole karne.

Pomimo interwencji **Tomasza Bednaruka** oraz **Ireneusza Sajdeckiego** piłka po strzale gracza Tłoków po raz drugi znalazła drogę do bramki Avii.

Avia: Sajdecki – Basiński, Pydyś, Bednaruk, Machnickowski – Wojciechowski, Kłajda (72' Szewczyk), Olko, Krawiec – Wiacek (81' Kamiński), Śniegocki (58' Pędzisz).

W „okrągłowie”

W XI kolejce rozgrywek piłkarskiej klasy okręgowej Świdniczanek gościła w Wilkowiec rywalizując z tamtejszą Unią. Mecz wygrali gospodarze 2:0 (1:0), po golach Siewielca (10') i Pawłowskiego (87').

Identycznym wynikiem, tyle że na korzyść naszego zespołu, zakończył się mecz juniorów obu klubów. Dla Świdniczan, którzy wygrali 2:0 (1:0), bramki strzelił: **Henryk Koczura** i **Piotr Daszko**. Świdniczanek: Białoszewski – Harasymiak, Jurkowski, Pycka, Zamiar (Wach) – M. Błaszczak, Skoczyła, Podsiadlik, Cieślak – Daszko, Koczura.

NASZE FUTBOLEWE NADZIEJE

Juniorzy starsi • (16.10) LEWART LUBARTÓW – AVIA ŚWIDNIK 0:0 (0:0) Bramki: Sierpień – Temberski, Banach, Rejmak, Duda – Kłodziej, Majdański, Maciejewski, Fereńs – Zawadzki, Grzegorzewski.

Juniorzy młodsi • (16.10) ORLETA LUKÓW – AVIA ŚWIDNIK 0:1 (0:0) Bramka: Przemysław Drozd. Avia: Płonka – Olszówka, Szutko, Matysiak, Łoś – Rybak (Graniczka), Stacharski, Cegiela, Zajko – Drozd, Stańczyk.

Trampkarze starsi • (16.10) LEWART LUBARTÓW – AVIA ŚWIDNIK 2:2 (0:1) Bramki: Marcin Borowiec, Marcin Mirosław. Avia: Świtęk – Jankowski, Rzepecki, Tudruch, Kudeń – Czubara, Borowiec, Mirosław, Król (Kornizuk) – Orzędowski, Marczuk.

Trampkarze młodsi • (16.10) LEWART LUBARTÓW – AVIA ŚWIDNIK 1:2 (1:1) Bramki: Damian Garbaruk 2. Avia: Rzedziński – Chyliński, Kowalczyk, Strażkowski, Łoś – Łyjak, Garbaruk, Andrzejczak, Dąbrowski – Sawicki, Bomba.

Młodzicy starsi • (16.10) AVIA ŚWIDNIK – LUBELSKI KLUB PIŁKARSKI 1:1 (1:0) Bramka: Sylwester Cyranowski (rzut karny). Avia: Smoczyński – Salasa, Bomba, Sawicki, Banecki – Malinowski, Cyranowski, Sarzyński (Kwiatkowski) – Przeworski, Chlebus (Brzozowski), Masolak.

Młodzicy młodsi • (16.10) AVIA ŚWIDNIK – LUBELSKI KLUB PIŁKARSKI 8:2 (5:1) Bramki: Łukasz Masolak 3, Przemysław Dymnicki 3, Tomasz Bajak, Marcin Błaszczak. Avia: Chinczyński – Gawroński, Hanaj, Kwiatkowski, Nowak – Cimek, Masolak, Kuszyk – Dymnicki, Bajak, Błaszczak (Kostynski).

Z życia Ogniska TKKF „Świt”

W rozegranych w Zamościu mistrzostwach województwa lubelskiego w strzelaniu z broni kulowej startowało dziesięcioosobny reprezentantów sekcji strzeleckiej Świdnicznego Ogniska TKKF „Świt”.

W poszczególnych kategoriach wiekowych świidniczanie uzyskali następujące wyniki. Kategoria młodziec (pistolet sportowy – 30 strzałów): 1. Agnieszka Harcej (198/300 pkt.). Młodzicy (karabin sportowy – 40 strzałów): 1. Waldemar Królik (352/400 pkt.). Juniorzy młodsi (karabin sportowy – 3 x 20 strzałów): 1. Marcin Gruszka (493/600 pkt.); 2. Piotr Bienkowski (452/600 pkt.). Juniorzy (karabin sportowy – 60 strzałów): 3. Dawid Tymczak (528/600 pkt.). Seniorzy (karabin sportowy – 60 strzałów): 2. Andrzej Młyniec (547/600 pkt.). Seniorzy (pistolet dowolny – 60 strzałów): 3. Jarosław Zawistowski (498/600 pkt.).

W dniach 23-24 października br. Ognisko TKKF „Świt” organizuje turniej szachowy o Puchar Prezesa Ogniska. Turniej zostanie rozegrany systemem szwajcarskim kontrolowanym (9 rund), w świetlicy sportowej przy stadionie Avii. Tempo gry 30 min. na partię z handicapem czasowym 5 min. za każde 100 pkt. Rankinguowych nie więcej jednak niż 50% czasu gry. Początek zawodów w sobotę o godz. 17.00. Zapisy będą prowadzone bezpośrednio przed turniejem do godz. 16.50. Czas gry: sobota 17.00 – 21.00, niedziela 9.00 – 16.00. Dla zwycięzców organizatorzy przygotowali puchary i nagrody rzeczowe.

W kolejnym meczu ligowym nasi piłkarze zagrają w najbliższą niedzielę na boisku beniaminka rozgrywek MG MZKS Kozienice. Początek spotkania o godz. 14.00.

Klasyfikacja TOPSPORTU „Kibic ekspert”

Aktualna czolówka:

- Lukasz Zydek 40
- Tomasz Dejneke 38
- Magda Koperkiewicz 33
- Emil Zakrzewski 33
- Mariusz Pączko 29
- Karol Falentia 26
- Eryk Okal 24
- Arkadiusz Pszeniczka 24
- Marian Bartoszczyk 22
- Tadeusz Karmelita 21

Fundatorem głównej nagrody w naszej klasyfikacji jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe TOPSPORT p. Teresy Kosińskiej oferujące m. in. puchary i trofea sportowe.

XV kolejka III ligi SOBOTA, 30.10.1999 r., godz.13.00, AVIA ŚWIDNIK - WAWEL KRAKÓW

Imię i nazwisko

Adres lub nr tel.

Na boiskach futbolowej A klasy...

IX KOLEJKA (17.10)
• LKS KAMIONKA – PERLA MELGIEW 0:4 (0:0)
Bramki: Tomasz Korona 3 (60', 62', 80'), Roman Zwoliński (85' - rzut wolny). Perla: Kowalik – Kucharski, Iwan, Markowski, Zwoliński – Spodar (75' Kamiński), Derkac, Nawrocki, Haczuk (60' Mierzejewski) – Korona, Długosz.

• ZAWISZA GARBÓW – VIR DO ROHUCZA 2:1 (1:0)
Bramka: Szczepan Łukaszk. Vir: Pure – Marek Świder, A. Łukaszk, Zagrab, Szymona – Skorupski, Mariusz Świder, Kornyluk, Waryszak – Strzelczyk, Sz. Łukaszk.

• LKP II LUBLIN – LKS WIERZCHOWSKA 0:5 (0:2)

Bramki: Stawomir Śliwa (1'), Mariusz Kaliński (16'), Robert Zakrzewski (52'), Dariusz Zakrzewski (60'), Grzegorz Wardziński (82'). Wierzchowska: Babiarz – Poplawski, Nowosadzki, Kozielec, Wójcik (80' Chyliński) – Madejski, Śliwa (75' Kitka), Wardziński, Kaliński – R. Zakrzewski (55' D. Zakrzewski), Rodak.

• PIASCOVIA PIASKI – GKS NIEMCE 3:2 (1:2)

Bramki: Marcin Wojda, Grzegorz Osajkowski, Wojciech Chmiel. Piascovia: Wilkołek – Rosołowski, Kocalski, Magdziarz, Chmiel – Mazurkiewicz.

rek (46' Osajkowski), Wojda, Zięba, Oskroba – Maliszewski, Drabik (80' Biało).

• LKS TRAWNIKI – GKS NIEDŹWIADA 1:1 (1:0)

Bramki: Tomasz Filipczak. Trawniki: Kulisz – D. Krzyżanowski, Szoł, Kubacki, Wyka – K. Przybylski, Wawrzyszuk, Zawadzki, Filipczak – Flejmer, Młynarski.

W innych meczach IX kolejki: • Żyrzyniak Żyrzyn – Poleśie Kock 3:3 • Tajfun Ostrów Lubelski – Sokół Łęczna 0:1. W meczach zaległych: Poleśie – LKP II 3:0 v.o. • Trawniki – LKP II 3:0 v.o.

Tabela:	
1. WIERZCHOWSKA	9 25 37:7
2. Zawisza	9 19 15:8
3. Sokół	9 18 14:13
4. PERLA	9 16 25:19
5. Niemce	9 14 33:22
6. Poleśie	8 13 21:20
7. Tajfun	9 12 18:19
8. TRAWNIKI	9 11 16:12
9. PIASCOVIA	8 11 13:14
10. Żyrzyniak	9 10 13:21
11. Niedźwiada	9 9 9:15
12. VIR	9 6 12:18
13. Kamionka	9 6 10:31
14. LKP II	9 3 10:27

W X kolejce (niedziela, 24.10. o godz. 15.00) grają: • Poleśie – Niedźwiada • Niemce – Trawniki • Wierzchowska – Piascovia • Sokół – LKP II • Vir – Tajfun • Perla – Zawisza • Żyrzyniak – Kamionka.

... i B klasy

VII KOLEJKA (17.10)
• ARKA KRZCZONÓW – OLEŚNIA OLEŚNIAKI 2:5 (1:2)

Bramki: Artur Wasil 3, Emil Gruszka, Arkadiusz Brzycki. Oleśnia: Piłat – Gruszka, Brzycki, Kuchta, Brzozowski – G. Bronisz (D. Bronisz), Marek, Roman, Kociuba (Mazurek) – Wasil, Okoński.

• FRASSATI FAJSLAWICE – HURAGAN SIÓSTRZYTÓW 1:9 (0:4)

• SOKÓŁ KONOPNICA – MET-KOL ADAMPOL ŚWIDNIK 9:0 (5:0)

Kolumnę sportową redaguje Jacek Kosierb

Liga Makroregionalna młodzików w pływaniu

Avia nadal na czele

Na basenie w Świdniku rozegrano czwartą rundę Ligi Makroregionalnej młodzików w pływaniu. Po raz kolejny bardzo dobrze wypadli reprezentanci gospodarzy ze Świdniczej Avii, którzy w klasyfikacji generalnej po czterech rundach zgromadzili aż 1235 punktów i wyprzedzają Lubliniankę (555 pkt.) oraz puławską Wistę (500 pkt.).

Wyniki indywidualne świidniczan podczas sobotnich zawodów.

Rocznik 1988

50 metrów stylem dowolnym dziewcząt: 2. Anna Lapa, 4. Ola Plebankiewicz, 8. Małgorzata Gąsiennica, 12. Katarzyna Soborska; 50 m st. dow. chłopców: 1. Kamil Soborski, 2. Ireneusz Matwiejczuk, 7. Kamil Misiak, 14. Cezary Łysiak; 100 m st. grzb. dziewcząt: 3. Małgorzata Gąsiennica, 7. Ewa Stasička, 8. Katarzyna Soborska; 100 m st. grzb. chłopców: 1. Ireneusz Matwiejczuk, 2. Kamil Soborski, 9. Kamil Misiak, 12. Wojciech Bartoszczyk; 100 m st. klas. dziewcząt: 3. Ola Plebankiewicz, 4. Anna Lapa, 7. Ewa Stasička, 100 m st. klas. chłopców: 6. Cezary Łysiak; sztafety 4 x 100 m dziewcząt: 1. Avia (Gąsiennica, Stasička, Lapa, Plebankiewicz); sztafety 4 x 100 m chłopców: 1. Avia (Matwiejczuk, Misiak, Łysiak, Soborski).

Rocznik 1987

50 m st. dow. dziewcząt: 2. Marlena Łaszcza, 5. Oktawia Wójcik, 6. Martyna Kasprzak, 7. Magda Wójcik; 50 m st. dow. chłopców: 1. Paweł Wójkiewicz, 3. Radosław Siczek, 8. Grzegorz Sadurski; 100 m st. motyl. dziewcząt: 1. Oktawia Wójcik, 2. Marlena Łaszcza, 3. Magda Kret; 100 m st. motyl. chłopców: 1. Radosław Siczek, 2. Michał Zeleń; 200 m st. grzb. dziewcząt: 2. Martyna Kasprzak, 3. Magda Kret, 5. Magda Wójcik; 200 m st. grzb. chłopców: 2. Paweł Wójkiewicz, 3. Michał Zeleń, 5. Grzegorz Sadurski; sztafety 4 x 50 m dziewcząt: 1. Avia (O. Wójcik, M. Wójcik, Łaszcza, Kasprzak); sztafety 4 x 50 m chłopców: 1. Avia (Wójkiewicz, Zeleń, Sadurski, Siczek).

Dwie ostatnie rundy ligi zostaną rozegrane w Lublinie (06.11) i Puławach (20.11).

Ze sportu szkolnego

Przełajowe bieganie

Wrzesień i październik to miesiące, które zdecydowanie stoją w naszym mieście pod znakiem biegania. Niedawno na ulicach Świdnika rozegrano

tradycyjny Aerobieć, w ubiegłą sobotę gościliśmy już po raz siódmy Bieg Solidarności, mamy również za sobą biegi przełajowe dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Zawody powiatowe odbyły się na terenie obok lotniska. W drużynowych biegach przełajowych dziewcząt zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 1 (opiekun Jacek Czerniakowski), a wśród chłopców najlepsi okazali się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 (opiekun Ireneusz Keller). W sztafetach 10 x 800 metrów najszybciej pobiegły dziewczęta z "jedyńki", a w kategorii chłopców, dystans 10 x 1000 metrów "dwójka". W rywalizacji szkół średnich wygrały dziewczęta z I ŁO w Świdniku, a wśród chłopców ZST Świdnik.

We Włodawie rozegrano między-powiatowe zawody w biegach przełajowych. Wśród dziewcząt zwyciężyła SP I Świdnik, a wśród chłopców SP 7 Świdnik. W biegach sztafetowych dziewcząt (10 x 800 m) "jedyńska" była trzecią podobnie jak "dwójka" w kategorii chłopców (10 x 1000 m). Reprezentacje trzech świidniczkich szkół wywalczyły w ten sposób awans do finałów wojewódzkich.

Powiatowa Amatorska Liga Halowej Piłki Nożnej

Po dwóch kolejkach spotkań

Mamy za sobą dwie kolejki spotkań w I i II lidze rozgrywek Powiatowej Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Świdniku. Trzeba przyznać, że nie obyło się bez niespodzianek jeżeli chodzi o rozstrzygnięcia podczas sobotnio-niedzielnich spotkań w hali Avii. Z innych informacji warto dodać, że z rozgrywek wycofała się drużyna Zielonych, a na jej miejsce zgłosiła się ekipa Minimal Man, która swój pierwszy mecz rozegra już w najbliższą sobotę.

W I lidze najgorzej początek miała, uznawana przez kibiców za jednego z faworytów do mistrzostwa, drużyna Pegimeku, która przegrała oba swoje mecze. Także z zerowym kontem punktowym po dwóch kolejkach pozostały: Franciszków, Blue Team i Kon-Car Rover. Natomiast kompletnym punktowym mogą się pochwalili Euro-Tel, Camelot-Lublin oraz jak do tej pory spisujący się rewelacyjnie świidnicznicy, występujący pod nazwą Refri.

Stawce drugoligowców przewodzi w tej chwili Lupey, którzy w dwóch meczach zgromadzili oczywiście komplet punktów i stracili tylko jedną bramkę. Również dwoma zwycięstwami mogą się poszczycić Stomet, Media Team i powracający do formy piłkarze Hanyang-DMP.

Komplet wyników I i II kolejki w obu ligach oraz aktualne tabele można znaleźć w kanale INFO Telewizji Kablowej Świdnik i w internecie (<http://www.swidnik.pl/liga>). Tam też znajduje się terminarz III kolejki spotkań na sobotę 23 października, w której zmierzą się: godz. 12.00: Rothmann – Stomet; 12.25: Franciszków – Max; 12.50: Minimal Man – Bycze Karki; 13.15: Pegimek – Studio Video Kamil Kalinowa; 13.40: Zryw Kawęczyń – Kos-Wit; 14.05: Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Sitodruk; 14.30: FC Vetter – Dywany (ęs) Łuszców; 14.55: Blue Team – Car Luxy; 15.20: Centrum Awansu – Euro-Tel; 15.45: Celta Vigo – Solidarność-PZL; 16.10: Hanyang-DMP – Media Team; 16.35: Zakład Produkcji Cywilnej – Refri; 17.00: FC Kartofle-Kupecy; 17.25: Kon-Car Rover – TKKF Świt; 17.50: Metalowcy – Camelot-Lublin.

Dokończenie ze str. 1

Wskazywali miejsca, w których szczególnie potrzebna jest interwencja umundurowanych stróżów prawa. Jest nim na przykład górką z kilkoma blaszanymi garażami w osiedlu Brzeziny, gdzie zbierają się wagarujący uczniowie spędzając czas na w

Żeby w szkołach było bezpieczniej

chaniu kleju, zażywaniu narkotyków lub picia alkoholu. Miejsce to była także oaza dla dorosłych amatorów alkoholu. Dużą uciążliwość dla SP nr 3 jest sąsiedztwo baru z piwem. Uczniowie podczas przerwy lekcyjnych czy zajęć z wychowania fizycznego są świadkami picia i nie zawsze najwłaściwszym zachowań pijanych bywalców baru. Zgłaszano również przypadki wymuszania pieniędzy od młodszych uczniów. Ostatnio takie zdarzenia miały miejsce na przystanku kolejowym w osiedlu Wschód.

Policjanci dość optymistycznie oceniają świdnicką młodzież. Nie widzą zbytniego zagrożenia narkomanii. To, że dużo się o tym mówi i pisze w mediach ma raczej źródło w dobrej pracy policjantów i wykrywaniu większej ilości zdarzeń związanych z narkotykami niż ma to miejsce w innych miastach.

Nadkomisarz Włodzimir Pietrofi, zastępca komendanta powiatowego policji w Świdniku: „W kilku kategoriach przestępstw popełnianych przez nieletnich, między innymi w kradzieżach czy uszkodzeniach ciała mamy niższe wskaźniki niż średnia wojewódzka. Jest u nas gorzej jedynie biorąc pod uwagę rozboje i wymuszania rozbójnicze. Sama policja nie może zrobić wiele wśród młodzieży. Przede wszystkim reagujemy na zdarzenia z udziałem nieletnich, prowadzimy pogadanki w placówkach oświatowych. Reszta spoczywa na szkołach i kuratorach. Staramy się jednak ściśle współpracować z nimi i stąd nasze coroczne spotkania.”

dan

Dzielnicy wie wszystko**Dokończenie ze str. 1**

Brzeziny I i II, siódmy osiedle Lotnicze do ul. Piaseckiej. Ostatni, ósmy rejon obejmuje osiedle Adampol oraz Zwirki i Wigury.

• **Czy praca dzielnicowego we wszystkich rejonach ma taki sam stopień trudności?**

– Zdecydowanie nie. Do najtrudniejszych należą osiedla Wschód i Brzeziny. Notujemy tam wiele kradzieży pojazdów, włamań do piwnic i samocho-

dów oraz zdarzeń o mniejszym ciężarze gatunkowym, np. zakłócanie ładu i porządku publicznego. Właściwie w większych i trudniejszych rejonach powinno być po dwóch policjantów i tak kiedyś było. Obecnie braki kadrowe nie pozwalają na takie rozwiązanie. Być może to się zmieni. Nawet w mediach dużo mówi się o zwiększeniu liczby dzielnicowych. Trudno jednak powiedzieć kiedy tak się stanie i czy obejmie także Świdnik.

• Jakie są obowiązki dzielnicowych?

– Dzielnicowy to taki policjant, który powinien wiedzieć o wszystkim co dzieje się w jego rejonie. Zna mieszkających w nim ludzi, a szczególnie tych sprawiających kłopoty. Dzięki takiemu rozeznananiu służy pomocą kolegom prowadzącym postępowanie w razie popełnienia przestępstwa. Dzielnicowy zajmuje się głównie sprawami rodzinnymi, konfliktami międzysiedziakimi, a przy tym wykonuje inne czynności jak pozostali policjanci, na przykład pracę dochodzeniową i operacyjną. Dzielnicowi dowożą również osoby do sądu i prokuratury. Wspomagają inne ognia komendy jeżeli występują tam trudności kadrowe. Utrzymujemy kontakty z placówkami oświatowymi znajdującymi się w naszych rejonach. Współpracujemy ze szkolnymi pedagogami i kuratorami sądowymi sprawującymi dozór nad nieletnimi.

Jest to praca trudna. Aby stać się dobrym dzielnicowym trzeba kilku lat doświadczeń. Rozpoznanie terenu można dokonać w ciągu 1-1,5 roku, ale już na poznanie mieszkańców dzielnicy musimy mieć 3-4 lata.

W następnym numerze „Głosu” przedstawimy sylwetki dzielnicowych pracujących na terenie naszego miasta.

dan, fot. Sławomir Socha

**Wciąż trzymają się razem****Dokończenie ze str. 1**

którego celem jest unowocześnienie sposobu nauczania takich przedmiotów jak fizyka, informatyka, ale również przygotowanie uczniów do radzenia sobie na coraz bardziej wymagającym rynku pracy. ZST uczestniczy w tym programie jako jedna z zaledwie 60 szkół w całej Polsce.

Trudno by wyliczyć wszystkie sukcesy odnoszone przez uczniów Zespołu Szkół Technicznych na przestrzeni minionego 40 lecia. Są wśród nich wybitne osiągnięcia w Turnieju Młodych Mistrzów Techniki, olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych. Co ważne, szkoła z nazwy techniczna wychowała również laureatów festiwalu poezji, piosenki a nawet konkursów ortograficznych. Świadczy to, że uczenio-

wie ZST mogą liczyć na odebranie w swojej szkole gruntownej i wszechstronnej wiedzy. Widowisko słowno-muzyczne, zatytułowane „Miłość nie jedno ma imię”, zaprezentowane podczas jubileuszowej uroczystości dało tego najlepszy dowód.

Żył na Zespole Szkół Technicznych składa się 6 szkół: zasadnicza zawodowa, cztery średnie i jedno studium policealne. Od 9 czerwca 1997 roku noszą one imię wspólnego patrona, na którego społecznego szkolna wybrała Zygmunta Puławskiego, wybitnego polskiego konstruktora lotniczego zmarłego tragicznie podczas oblatywania zbudowanego przez siebie samolotu-amfibii.

Największe wrażenie wywiera jednak poczucie, że mimo upływu 40 lat utrzymuje się żywa więź łącząca kolejne pokolenia uczniów i nauczycieli ZST. Słychać ją było we wspomnieniach pierwszego dyrektora – Waldemara Junga, jednego z jego następców – Tadeusza Paterka i występującego w imieniu absolwentów ZST Andrzeja Słotwińskiego. Utrzymanie tej więzi życzymy społeczności Zespołu Szkół Technicznych na następnych 40 lat działalności.

Piątkowe spotkanie było również okazją do wręczenia okolicznościowych nagród. Z rąk Barbary Krysztofik - obecnego dyrektora szkoły, odebrali je: Witold Jaremek, Elżbieta Migut, Jolanta Nowak, Krystyna Stefańczyk, Beata Talarowska, Teresa Wąsikowska i Lidia Wiacek. Listy gratulacyjne dyrektora otrzymali: Bogdan Błaszczyk, Grzegorz Doroba, Jerzy Ingłot, Anna Pazik, Hanna Pyra oraz Janusz Zukiwicz.

jmr, fot. Sławomir Socha

Dzień Edukacji Narodowej**Nagrody dla najlepszych**

Jak co roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej najlepszym nauczycielom wręczono nagrody burmistrza. Uroczystość odbyła się 13 października w Urzędzie Miejskim. Zebrany w sali konferencyjnej nauczycielom życzenia z okazji ich święta oraz dyplomy i nagrody wręczył burmistrz Waldemar Jackson. Nagrodę Burmistrza otrzymali: Barbara Mazurek-dyrektor ZS nr 2, Grzegorz Król-dyrektor ZS nr 1, Wiesław Zajac - ZS nr 2, Wiesława Trubalska - ZS nr 2, Alicja Kołtuń-SP nr 3, Irena Sadurska - SP nr 3, Wiesława Lisek - ZSO nr 1, Urszula Jabłońska -ZSO nr 1, Jolanta Alina Wilk-SP nr 5, Zdzisława Kunc-SP nr 5, Dorota Jankowska-Derkacz-SP nr 7, Ewa Łągoźna-wicedyrektor SP nr 7, Ewa Marchlewska-dyrektor Przedszkola nr 7, Maria Cieniuch-dyrektor P nr 2, Iwona Tarkowska-P nr 2, Iwona Jęzejcz-P nr 3, Magdalena Kondraciuk-P nr 7.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrodę pieniężną przyznał też Starosta Powiatu Świdnickiego. Otrzymał ją Józef Świetlicki-dyrektor Zespołu Szkół w Piaskach.

iw

nowy sklep

meble importowane z Niemiec w drugim wyborze

meblowy

kanapy • narożniki • fotele

Piaski, ul. Lubelska (dawny magazyn zbożowy)
czynne w godz. 9 - 19, soboty 9-17, tel. 582-10-51

Bardzo niskie ceny

R-103

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

LESZEK SKLEP

MEBLOWY

Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00
al. Lotników Polskich 26

zapraszamy w godz. 10 - 18, soboty 9 - 14
Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport

meble pokojowe, kuchenne, tapicerowane, młodzieżowe - systemowe, sypialnie, szafy, wersalki, biurka, krzesła, tapczany, stoły, ławostoly i inne.

MEBLE KOMPLEKS

Piaski, ul. Partyzantów 37
tel. 58-21-107, czynne 9.00-18.00, sob. 9.00-16.00
Milejów, ul. Klarowska 2
tel. 757-30-00, czynne 8.30-17.00, sob. 8.30-14.00

Raty, bezpłatny transport

R-84

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik
tel. 468-35-35
rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13

lekarze wszystkich specjalności dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG

dr. A. Wypyski spec. chirurgii dziecięcej **ŚRODY 17.00-19.00**
dr. M. Chrapko chirurg naczyńny **CZWARTKI 15.00-17.00**

WIZYTY DOMOWE